

Gdańsk, 23.10.2023 r.

OŚWIADCZENIE

**Gdańskiej Rady ds. Równego Traktowania
oraz
Rady Imigrantów i Imigrantek
w sprawie pobicia koszykarki VBW Arki Gdynia Mikayli Cowling**

W związku z pobiciem Mikayli Cowling, zawodniczki VBW Arka Gdynia, które nosi znamiona przemocy na tle rasistowskim i ksenofobicznym, **wyrażamy naszą solidarność z Mikaylą Cowling, jej rodziną i bliskimi, całą drużyną VBW Arka Gdynia oraz głęboką niezgodę na to, by takie zdarzenia miały miejsce.**

Nie chcemy by ktokolwiek, kiedykolwiek, gdziekolwiek przeżywał podobne sytuacje i emocje.

Nasz apel kierujemy do Mieszkanek i Mieszkańców Gdańska - bądźmy solidarni, uważni i odważni, wytrwali w walce z przemocą i w budowaniu otwartej, solidarnej społeczności naszego miasta. Nie bądźmy obojętni, reagujmy na hejt i przemoc w przestrzeni publicznej.

Zaistniały akt przemocy przypomina o konieczności włączenia się klubów sportowych i organizacji kibiców do aktywnych działań na rzecz walki z przemocą i dyskryminacją na tle koloru skóry, pochodzenia lub orientacji seksualnej.

Wzywamy kluby sportowe i organizacje kibiców do:

- podjęcia natychmiastowych i radykalnych kroków zapobiegających przemocy, w tym szczególnie przemocy motywowanej rasizmem i innymi uprzedzeniami oraz przemocy wobec kobiet;
- podania do wiadomości publicznej jakie środki zostały podjęte w walce z przemocą, w tym szczególnie tą motywowaną ksenofobią i rasizmem, i przemocą wobec kobiet oraz do przedstawiania okresowych raportów z postępu tych działań.

Wzywamy rządzących do przeciwdziałania mowie nienawiści i dyskryminacji oraz do wytrwałego ścigania, zatrzymywania i osądzania sprawców podobnych przestępstw

Wzywamy sędziów do osądzania sprawców takich zdarzeń z najwyższą surowością.

Doceniamy skuteczne działania gdańskiej Policji, która błyskawicznie ujęła sprawcę pobicia.

Przypominamy, że w Gdańsku działa **Gdańskie Centrum Równego Traktowania (GCRT)** czyli bezpieczne miejsce, gdzie gdańszczanie i gdańszczanki otrzymują kompleksowe, bezpłatne wsparcie psychologiczne i prawne w sytuacjach dyskryminacji i przemocy motywowanej uprzedzeniami (więcej o Centrum: <https://gcrt.pl/>).

Członkowie i Członkinie Rad solidaryzują się z Mikaylą i jej rodziną. Życzymy szybkiego powrotu do zdrowia i do reprezentowania Trójmiasta na sportowej mapie Europy.

**Członkowie i Członkinie Gdańskiej Rady ds. Równego Traktowania
oraz Rady Imigrantów i Imigrantek**